AKT THEMELIMI
1
Shogerise Tregtare Me Pergjegjesi Te Kufizuar
“ROESS COMPANY” shpk.

Themeluesit ge firmosin me poshte :

ARJOLA DERVISHI i datelindjes 14.11.1972 lindur ne Gramsh dhe banues ne Gramsh e pajisur me
pasaporte biometrike me nr. Personal H26114038 S

ARDIT BACI i datelindjes 06.04.1989 lindur ne Gramsh banues ne Tirane i pajisur me leternjoftim me
nr. Personal 190406071B

Qe ne vijim do te perbeje Asamblene e Pergjithshme te Shogerise.

Sot me date 01.02.2020 bazuar ne vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me ligjin nr.9901 “Per tregtaret
dhe shogerite tregtare”, vendosen te themelojne Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar, ne baze te kushteve ge
vijojne:
KREU I
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK

Neni 1
Objekti i Shoqerise
Ne fushen e ndertimit , punime e germime ne toke, ndertime civile e industriale , veshje fasadash,

rikonstruksion dhe mirembajtje godinash civile, industriale.Ndertim rruge autostrada, mbikalime hekurudha,
tramvaj, metro,pista areoportuale, punime nentokesore ura e vepra arti,ndertime ujesjellesa , vajsjellesa ,
vepra kullimi e vaditje, ndertime detare dhe punime thellimi ne uje, punime dhe mbrojtje lumore sisteme
hidraulike dhe bonifikime, punime te inxhinjerise mjedisit , punime per prishjen e ndertimeve , impianteve
hidrosanitare kuzhina, laventeri, impiante te sinjalistikes ndricuese te trafikut, sinjalistika rrugore jo
ndricuese , barrier dhe mbrojtje rrugore , ndertime parafabrikat beton arme, strukture metalike dhe druri ,
punime mbi shina e traversa, impiante te ndryshme elektrike , pastrim i ujra re ligenore dhe lumore, ndertimi
i impianteve te ujit te pishem dhe pastrimi i tije , shpime gjeolegjike dhe inxhinjerike ne fushen e minjerave ,
kerkim studim , shfrytezim dhe tregtim te mineraleve te dobishem.Ne fushen e transportit te mallrave dhe
udhetareve, brenda dhe jashte vendit, ne fushen e tregetise me shumice dhe pakice te mallrave ushgimore ,
industrial, te automjeteve e tregeti te tjera te lejuara nga ligji. Tregtimi i karburanteve te ndryshme , gazit te
lengeshem.Ne fushen e shfrytezimit te pyjeve , perpunim lende druri, importeksport te materialeve drusore ,
ndertim rruge pyjore , permiresim pyjesh, ndertim vepra arti, sistemime malore ,pyllezime e shfrytezim te
qendrushem.Shogeria mund te kryeje edhe cdo lloje aktiviteti tjeter ge nuk eshte i ndaluar nga ligji shqiptar
dhe ge ka lidhje te mjaftueshme me objektin e aktivitetit te saje .Financim,projektim,ndertim,venie ne pune

,shfrytezim,mirembajtje,administrim.Prodhim,furnizim,trans metim,instalim te prodhimit te energjise dhe




veprave hidroenergjitike,shperndarja,inporti dhe eksporti,shitja e energjise elektrike te prodhuar.Kryerja e
cdo aktiviteti ge i sherben realizimit te veprimtarise se shogerise ne fushen e energjise . Transport mbetjesh jo
te rrezikshme.Stacion transferimi mbetjesh jo te rrezikshme. Per tregtim te paisjeve spitalore dhe ¢do

aktivitet tjeter ge i sherben realizimit te kesaj veprimtarie.

Neni 2

Emertimi dhe Selia Juridike e Shoqerise
Ortaku themelues vendosi ge shogerine ta emertoje “ ROESS COMPANY?” shpk.

Selia e shoqgerise eshte ne lagja “Sporti ” Gramsh ne Shqiperi.

1. Adresa e sakte e selise eshte:Elbasan,Gramsh,Lagja Sporti,ndertese private 1
kateshe ,perballe shatervanit zona kadastrale 1842 numri i pasurise 8/222-ND

Shogeria mund te krijoje dege, zyra perfagesimi e filiale brenda territorit te Republikes se Shqiperise.

Neni 3
Regjimi Juridik

1- Shoqeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj i nenshtrohet dispozitave te Aktit
te Themelimit, Statutit dhe legjislacionit ne fuqi ne Shgiperi.

2- Shogqeria gezon personalitet juridik nga data e rregjistrimit te saj ne rregjistrin tregtar nga organet
kompetente dhe ne perputhje me ligjin.

3- Shogeria do te kete vulen e saj.

KREU 11
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA

Neni 4
Te drejtat e Shogerise dhe te Ortakut.

1. Shogeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata vetem ne territorin e
Shqiperise.

2. Shogeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.

3. Shogeria ka te drejte te marre pjese si ortak ne shogeri ose ne ndermarrje te ndryshme ne Shqiperi, ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi.

4. Shoqeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj themeltar dhe me te
mirat e pasurise se saj. _ :
5. Ortaket marrin pjese ne administrimin e veprimtarise se shogerise ne perputhje me Aktin e

Themelimit dhe Statutin, vete ose nepermjet perfagesuesve te tyre. . '
6. Ortaket kane te drejte te marrin te gjitha informatat qe kane te bejne me veprimtarine prodhuese,

projektuese, realizuese e tregtare te shogerise, si bilancet, llogarite ekonomike etj.




Neni 5
KOHEZGJATJA
Kohezgjatja e shogerise eshteme afat 10 vjecar duke filluar nga data 01.02.2020 deri me date 01.02.2030
Me te drejte riperteritje.

KREU III
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

Neni 6
Vlera e kapitalit themeltar te nenshkruar

Kapitali themeltar i nenshkruar i shogerise ka nje vlere prej 100000 Leke (njeqind) leke.

Neni 7
Numri i pjeseve te kapitalit themeltar te nenshkruar
Numri i pjeseve te kapitalit themeltar te nenshkruar eshte 2(dy ).

Neni 8
Vlera nominale e seciles pjese te kapitalit themeltar te nenshkruar
Vlera nominale e seciles pjese te kapitalit themeltar te nenshkruar eshte 50 000 leke.

Neni 9
Pjesemarrja ne kapitalin themeltar te nenshkruar
Pjesemarrja ne kapitalin themeltar te nenshkruar eshte :

Ortaku Arjola Dervishi 50%
Ortaku Ardit Baci 50 %

KREU IV
ORGANET E SHOQERISE

Neni 10
Vendimet ne shogeri merren nga Asambleja e Pergjithshme. Keto vendime shenohen ne Librin e Shogerise.
Administratori i Shogerise, eksperti kontabel i autorizuar dhe drejtuesi teknik caktohen nga Asambleja e

Pergjithshme

KREU V
ADMINISTRIMI

Neni 11
Administrimi i Shogerise do te behet ne perputhje me Statutin ge i bashkangjitet ketij Akti.

KREU VI
DISPOZITA TE TJERA
Neni 12




. Fitimi i realizuar nga Shogeria, pas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do t’i ndahet Ortakut te shoqerise
sipas pjeseve kontribuese ne kapitalin themeltar.

. Ky akt shtypet dhe firmoset ne kater kopje, te gjitha me te njejten vlere ligjore. Nje kopje gendron ne
dokumentacionin baze te Shogerise.

ORTAKET THEMELUES TE

Shogerise “ROESS COMPANY?” shpk.

ORTAKET

ARJOLA DERVISHI ARDIT BACI
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